

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	188,561,953	191,349,207	186,806,087	190,503,540
เงินลงทุนชั่วคราว	6	100,742,932	100,124,557	100,000,000	100,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	41,416,862	36,084,793	28,068,191	28,292,773
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	5,000,000	-
งานระหว่างทำ		120,903	228,741	120,903	228,741
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	5,313,280	2,897,677	2,771,786	346,809
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		336,155,930	330,684,975	322,766,967	319,371,863
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	112,299,567	112,299,567
อุปกรณ์		4,897,054	4,548,234	3,203,040	2,965,011
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		40,386,054	43,097,883	2,221,530	2,307,102
ค่าความนิยม		64,260,047	64,260,047	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		7,129	7,074	7,129	7,074
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11	6,009,312	6,272,636	1,109,964	1,436,433
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		115,559,596	118,185,874	118,841,230	119,015,187
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>451,715,526</b>	<b>448,870,849</b>	<b>441,608,197</b>	<b>438,387,050</b>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมเม้นชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	33,233,376	32,474,050	21,691,425	21,639,880
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		187,576	-	187,576	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,482,867	3,748,303	1,609,568	1,216,910
รวมหนี้สินหมุนเวียน		35,903,819	36,222,353	23,488,569	22,856,790
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		4,759,257	4,455,638	4,168,842	3,952,294
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,759,257	4,455,638	4,168,842	3,952,294
รวมหนี้สิน		40,663,076	40,677,991	27,657,411	26,809,084
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน	13				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท					
ชำระครบแล้ว		67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	13	323,397,514	326,153,890	323,397,514	326,153,890
<b>กำไรสะสม</b>					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		3,398,470	3,398,470	3,398,470	3,398,470
ยังไม่ได้จัดสรร		17,256,466	11,640,498	20,154,802	15,025,606
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		411,052,450	408,192,858	413,950,786	411,577,966
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		411,052,450	408,192,858	413,950,786	411,577,966
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>451,715,526</b>	<b>448,870,849</b>	<b>441,608,197</b>	<b>438,387,050</b>
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ					

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
			“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”
รายได้จากการขายและให้บริการ	17	32,180,330	30,457,208	19,920,871	21,203,746
ต้นทุนการขายและให้บริการ	18	13,661,874	5,859,663	6,918,058	5,502,583
กำไรขั้นต้น		<u>18,518,456</u>	<u>24,597,545</u>	<u>13,002,813</u>	<u>15,701,163</u>
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ	16	977,476	-	1,008,298	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		82,320	-	-	-
รายได้อื่น ๆ	16	66,959	74,628	139,959	199,628
รวมรายได้อื่น		<u>1,126,755</u>	<u>74,628</u>	<u>1,148,257</u>	<u>199,628</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		<u>19,645,211</u>	<u>24,672,173</u>	<u>14,151,070</u>	<u>15,900,791</u>
ค่าใช้จ่ายในการขาย		1,279,492	1,549,389	1,092,992	1,529,689
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		12,548,775	12,293,485	7,651,545	7,876,863
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	458,747	76,361	439,346
ต้นทุนทางการเงิน		-	18,172	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>13,828,267</u>	<u>14,319,793</u>	<u>8,820,898</u>	<u>9,845,898</u>
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>5,816,944</u>	<u>10,352,380</u>	<u>5,330,172</u>	<u>6,054,893</u>
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		200,976	(1,017)	200,976	(1,017)
กำไรสำหรับงวด		<u>5,615,968</u>	<u>10,353,397</u>	<u>5,129,196</u>	<u>6,055,910</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u><u>5,615,968</u></u>	<u><u>10,353,397</u></u>	<u><u>5,129,196</u></u>	<u><u>6,055,910</u></u>

บริษัท โกลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
			“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”
<b>ส่วนของกำไรที่เป็นของ</b>					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		5,615,968	10,353,397	5,129,196	6,055,910
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		<u>5,615,968</u>	<u>10,353,397</u>	<u>5,129,196</u>	<u>6,055,910</u>
<b>ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ</b>					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		5,615,968	10,353,397	5,129,196	6,055,910
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		<u>5,615,968</u>	<u>10,353,397</u>	<u>5,129,196</u>	<u>6,055,910</u>
<b>กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลัง</b>					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (บาท)	14	0.04	0.36	0.04	0.21
<b>จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลัง</b>					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (หุ้น)	14	134,000,000	28,955,400	134,000,000	28,955,400

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซ์ อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม			ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร				
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		ผลต่างจากการแปลงค่า บริษัทใหญ่	อำนาจควบคุม		
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - ตามที่รายงานไว้เดิม	14,477,700	88,472,934	200,000	18,156,375	-	121,307,009	-	121,307,009
ผลกระทบจากการแก้ไขข้อผิดพลาดในปีก่อน	4	-	-	(2,400,235)	-	(2,400,235)	-	(2,400,235)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	4	-	-	(8,120,916)	-	(8,120,916)	-	(8,120,916)
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - ปรับปรุงใหม่	14,477,700	88,472,934	200,000	7,635,224	-	110,785,858	-	110,785,858
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด								
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15	-	-	1,046,566	(1,046,566)	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(2,453,434)	-	(2,453,434)	(2,453,434)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ตามที่เคยรายงานไว้		-	-	-	13,235,188	-	13,235,188	13,235,188
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	14,477,700	88,472,934	1,246,566	17,370,412	-	121,567,612	-	121,567,612
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	4	-	-	(2,881,791)	-	(2,881,791)	-	(2,881,791)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 - ปรับปรุงใหม่	14,477,700	88,472,934	1,246,566	14,488,621	-	118,685,821	-	118,685,821
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	67,000,000	326,153,890	3,398,470	11,640,498	-	408,192,858	-	408,192,858
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด								
ค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	13	-	(2,756,376)	-	-	(2,756,376)	-	(2,756,376)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	5,615,968	-	5,615,968	5,615,968
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	67,000,000	323,397,514	3,398,470	17,256,466	-	411,052,450	-	411,052,450

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
			ทุนสำรองตามกฎหมาย			
					หน่วย : บาท	
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - ตามที่รายงานไว้เดิม	14,477,700	88,472,934	200,000	3,500,322	106,650,956	
ผลกระทบจากการแก้ไขข้อผิดพลาดในปีก่อน	4	-	-	(2,059,238)	(2,059,238)	
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - ปรับปรุงใหม่	14,477,700	88,472,934	200,000	1,441,084	104,591,718	
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15	-	-	1,046,566	(1,046,566)	-
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(2,453,434)	(2,453,434)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ตามที่เลขรายงานไว้เดิม		-	-	-	9,437,286	9,437,286
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	14,477,700	88,472,934	1,246,566	7,378,370	111,575,570	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	4	-	-	-	(3,381,376)	(3,381,376)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 - ปรับปรุงใหม่	14,477,700	88,472,934	1,246,566	3,996,994	108,194,194	
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	67,000,000	326,153,890	3,398,470	15,025,606	411,577,966	
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด						
ค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	13	-	(2,756,376)	-	-	(2,756,376)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	5,129,196	5,129,196
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	67,000,000	323,397,514	3,398,470	20,154,802	413,950,786	
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ						

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,816,944	10,352,380	5,330,172	6,054,893
<b>ปรับปรุงด้วย</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,091,763	1,671,518	357,200	308,198
หนี้สงสัยจะสูญ	475,889	-	475,889	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	349,228	-	349,228
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,340	92,245	86,937	52,702
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	303,619	216,110	216,548	183,862
ดอกเบี้ยรับ	(977,476)	-	(1,008,298)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	18,172	-	-
	8,712,079	12,699,653	5,458,448	6,948,883
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(4,030,275)	3,002,807	(1,959,688)	(6,788,630)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	269,967	93,111	(128,766)	(74,467)
รายได้ค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,780,594)	2,484,382	2,135,025	1,763,492
งานระหว่างทำ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	107,838	(292,932)	107,838	(292,932)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,415,603)	732,490	(2,424,977)	659,604
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	78,750	403,747	326,469	133,511
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง	(1,691,259)	(1,013,075)	(366,615)	(957,190)
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น	4,318,505	7,143,179	3,691,688	7,318,376
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง	(4,510,377)	(147,278)	(6,001,583)	(222,618)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,265,436)	(50,655)	392,659	718,199
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	(2,206,405)	25,055,429	1,230,498	9,206,228
จ่ายภาษีเงินได้	(13,455)	-	(13,455)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(2,219,860)	25,055,429	1,217,043	9,206,228

บริษัท โคมินซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
		“ปรับปรุงใหม่”		“ปรับปรุงใหม่”
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	623,483	2,109,324	623,483	2,021,640
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(433,800)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(728,755)	(2,713,819)	(509,657)	(604,024)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย				
แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	8,314,783	-	8,314,783
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(5,000,000)	-
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	<u>(539,072)</u>	<u>7,710,288</u>	<u>(4,886,174)</u>	<u>9,732,399</u>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายดอกเบี้ย	-	(18,172)	-	-
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	-	1,959,254	-	-
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(78,439)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ				
จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	550,000	-	-
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ				
จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(14,639,213)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	(1,585,531)	-	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	(28,322)	-	(28,322)	-
เงินปันผลจ่าย	-	(2,453,434)	-	(2,453,434)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(28,322)</u>	<u>(16,265,535)</u>	<u>(28,322)</u>	<u>(2,453,434)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(2,787,254)	16,500,182	(3,697,453)	16,485,193
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	191,349,207	2,524,465	190,503,540	2,474,194
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม</b>	<u>188,561,953</u>	<u>19,024,647</u>	<u>186,806,087</u>	<u>18,959,387</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ